INCENTIVO EDUCACIONAL 2025

Página 1

MESTRADO INCENTIVO 2025

N° NOME Remun Total Class.

18 MANOELLE DA SILVA SILVA 1 10 10 10 8 10 49 1

6 ELIANA DA SILVA LOPES 1 9 10 10 8 10 48 2

20 RAIANE ALBUQUERQUE SILVA 1 7 10 10 5 15 48 3

21 RENATO ARAUJO DA SILVA 1 7 10 10 8 10 46 4

19 PÂMELA STEFANIE MELO DE AGUIAR 1 10 6 10 8 10 45 5

5 EDIANE CAROLINE CUNHA 1,5 10 10 10 8 5 44,5 6

16 LUIZ FERNANDO BRITO ROCHA 1,5 10 10 10 8 5 44,5 7

11 JOÃO JORGE TEIXEIRA MOURA PAULA 1 10 10 5 8 10 44 8

13 JOUZE DANIELLE ALVES DE BRITO 1 10 10 5 8 10 44 9

2 ANALU CRISTINA DE SOUZA 1 10 10 5 8 10 44 10

9 ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR 1 10 10 5 8 10 44 11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Comissão Gestora do Processo Seletivo para o Programa de Incentivo Educacional à Pós-Graduação

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE INCENTIVO EDUCACIONAL À PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
DESTINADO AOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR
A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Incentivo Educacional, no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado Preliminar referente ao Edital n. 01/2025-PSPIE/PROGEP/UNIFAP, de 04 de junho de 2025, conforme disposto abaixo:

Maior tempo
de matrícula
no Programa

de Pós-
graduação

Maior tempo
de efetivo
serviço na

UNIFAP

Experiência
Profissional

Incentivo
Educacional
já concedidos
pela UNIFAP

Local
do

curso

INCENTIVO EDUCACIONAL 2025

Página 2

7 EZIQUIEL DA LUZ SILVA 1 10 10 5 8 10 44 12

17 MAILSON PINHEIRO CAMPOS 1 10 10 5 8 10 44 13

3 ARETHA ARAUJO DE ALMEIDA 1 9 9 10 5 10 44 14

1 ADERALDO SANTOS DA SILVA 1 8 10 5 8 10 42 15

23 WEVERTON DE SOUSA MATOS 0,5 2 6 10 8 15 41,5 16

8 GILMAR HOLANDA DA PAIXÃO 1,5 8 7 10 8 5 39,5 17

15 LAUANDES DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO 0,5 10 4 10 8 5 37,5 18

12 JONAYZA MACHADO DE CARVALHO 1 8 10 8 10 37 19

14 KAREN CARMO DOS SANTOS 1 10 3 10 8 5 37 20

22 VALMIR JÚNIOR DOS SANTOS DENIUR DE ALMEIDA 1,5 9 4 10 5 5 34,5 21

4 CRIS EVELIN DA COSTA DALMACIO 2 10 2 10 5 5 34 22

10 ITALLORRAN DE OLIVEIRA CALDAS 1 2 3 10 8 10 34 23

DOUTORADO INCENTIVO 2025

N° NOME Remun Total Class.

2 ANDRÉ DA COSTA LEITE 2,5 10 10 10 5 15 52,5 1

16 RAILDO DE SOUSA MACHADO 2,5 10 10 10 5 15 52,5 2

18 RICHARDSON SALOMÃO DE ARAÚJO 1 10 10 10 5 15 51 3

11 LUCILEA SANTOS AYRES DA SILVA 0,5 10 10 10 5 15 50,5 4

13 MÁRIO DAS GRAÇAS CARVALHO LIMA JÚNIOR 0,5 10 10 10 5 15 50,5 5

3 DEIZON DA SILVA ROCHA 0,5 10 10 10 5 15 50,5 6

8 GIOVANNI PAULO VENTURA COSTA 0,5 10 10 10 5 15 50,5 7

Maior tempo
de matrícula
no Programa

de Pós-
graduação

Maior tempo
de efetivo
serviço na

UNIFAP

Experiência
Profissional

Incentivo
Educacional
já concedidos
pela UNIFAP

Local
do

curso

INCENTIVO EDUCACIONAL 2025

Página 3

12 MARILIA DIONE SALVADOR SHIBAYAMA 1,5 10 6 10 5 15 47,5 8

4 ERIC JOEL FERREIRA DO AMARAL 1,5 10 10 5 5 15 46,5 9

7 FRANCIANE NUNES DE SOUZA 3,5 8 5 10 5 15 46,5 10

9 HÊNYO HYTALLUS DA SILVA ANDRADE 3,5 10 10 2 5 15 45,5 11

6 FRANCY MENDES NOGUEIRA CARDOSO 2,5 10 6 10 5 10 43,5 12

10 HUANN CARLLO GENTIL VASCONCELOS 3,5 10 10 5 5 10 43,5 13

14 NATHALIA DANIELLY BORGES MARQUES 3,5 10 2 10 8 10 43,5 14

5 FLAVIO NEVES PINTO 3,5 10 2 10 5 10 40,5 15

17 REVAN ARAÚJO DE SOUZA 0,5 10 10 10 5 5 40,5 16

1 AMANDA LETÍCIA BATISTA CUNHA 1,5 8 4 5 5 15 38,5 17

15 PAULO GIBSON FARIAS BEZERRA 0,5 10 3 10 5 10 38,5 18

Macapá-AP, 30 de junho de 2025.

Comissão Gestora do PSPIE/PROGEP/UNIFAP
Portaria n. 0945/2025 - UNIFAP

	INCENTIVO EDUCACIONAL 2025